АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2019 г.                                                                        №   108
пос. Хомутовка
Об утверждении отчета за 2018 год о реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах»
В соответствии с постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 14.11.2017 № 205 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах»
Администрация поселка Хомутовка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах», согласно приложения № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Хомутовка

      Земцов Э.А.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

поселка Хомутовка Хомутовского
 района Курской области
от 17.05.2019 № 108

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах» за 2018 год

I. Основные результаты.

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах» была утверждена постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области 14.11.2017 № 205.
Данная программа направлена на достижение следующей цели:

· развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;

· повышение безопасности дорожного движения.
Задачи программы:

· обеспечение требуемого технического состояния сети автомобильных дорог  поселка Хомутовка, их пропускной способности, эффективно содействующей развитию экономики, улучшению качества жизни населения поселка Хомутовка, созданию безопасных условий движения;
· снижение числа дорожно-транспортных происшествий.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице № 1.

II. Меры по реализации Программы.

В связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 28.12.2018 № 236 «О внесении изменений в постановление Администрации поселка Хомутовка от 14.11.2017 г. №205 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах».

Причинами вносимых изменений явились изменение содержания и структуры Программы.
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах».
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за 2018 год представлены в таблице № 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

На выполнение мероприятий муниципальной программы было израсходовано 485,893 тыс. рублей, из них 485,893 тыс. рублей  - средства дорожного фонда,  0 тыс. рублей – средства местного бюджета. Из них:
- капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, принад​лежащих муниципальному образованию поселок Хомутовка -  средств дорожного фонда 400,173 тыс. руб.,  средств бюджета поселка Хомутовка - 0 тыс. руб.;
- межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ - 0 тыс. руб.;
- замена и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  - средств бюджета поселка Хомутовка – 85,720 тыс. руб.
Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.
Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.
V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Муниципальная программа вносит определенный вклад в социальное развитие населения поселка Хомутовка -  обеспечивает требуемое техническое состояния сети автомобильных дорог  поселка Хомутовка, их пропускную способность, эффективно содействует развитию экономики, улучшает качество жизни населения поселка Хомутовка, создает безопасные условия движения.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Благодаря принятию Программы выполнено:

- развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;
- повышение безопасности дорожного движения.
VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой показал, что программные цели, промежуточные значения целевых показателей и ожидаемые социально-экономические результаты на 2018 год частично достигнуты. Основной причиной не позволившей полностью выполнить Программу является недостаточное  количество денежных средств в бюджете  поселка Хомутовка.
Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая реализация муниципальной программы.

Таблица № 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах» за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответствен​ные
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации меропри​ятия

	начала реали​зации
	оконча​ния реали​зации
	начала реали​зации
	оконча​ния реали​зации
	заплани​рованные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  в 2018-2020 годах»

	1.1
	Основное мероприятие "Содействие развитию и улучшению качества  авто​мобильных дорог общего пользования местного зна​чения"
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Админист​рации поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	1) отремонтировать к 2020 году 1 км автомобильных дорог;
3) завершить ремонт автомобильных до​рог в поселке Хомутовка с твердым покрытием.
	Произведен ремонт, сле​дующих дорог муници​пального образования по​селок Хомутовка: ул. Юбилейная; ямочный ремонт дорог по ул. Калинина, ул. Октябрьская, ул. Ударная, ул. Мирная, ул. Кирова, ул. 70 лет Октября, ул. Пионерская, ул. Хрущева, ул. Дружба, ул. Рабочая, ул. Промышленная в п. Хомутовка

	1.2
	Основное мероприятие "Мероприятия по земле​устройству объектов дорож​ной деятельности"

Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Админист​рации поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обновить техни​ческие паспорта на автомобильные до​роги местного значения поселка Хомутовка.
	Мероприятия по межеванию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2018 году не проводились

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах»

	4.1
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения»,
снижение аварийности вследствие "человеческого фактора" посредством про​ведения пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стерео​типов законо​послушного поведения, в том числе про​ведение   бесед (про​филактических)
	Админист​рации поселка Хомутовка Хомутовского района Кур​ской области
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	1) оборудование дополнительных пешеходных пере​ходов с нанесением горизонтальной до​рожной разметки, устройство периль​ных ограждений;

2) устройство барье​рных ограждений;

3) замена дорожных знаков
	Произведена закупка, замена и установка 4 дорожных знаков на территории муниципального образования поселок Хомутовка

Таблица № 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах» за 2018 год

	№ п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год, предшествующий
отчетному (2017)
	отчетный год (2018)

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доля отремонтированных автомобильных дорог
	%
	0,56
	1,4
	1,15
	Недостаточное  количество денежных средств в бюджете  поселка Хомутовка.

	2
	Ремонт автомобильных дорог
	км
	0,120
	0,3
	0,247
	Недостаточное  количество денежных средств в бюджете  поселка Хомутовка.

	3
	Количество ДТП
	шт.
	0
	0
	0

	4
	Количество ДТП с пострадавшими
	шт.
	0
	0
	0

Таблица № 3
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  и безопасности дорожного движения в 2018-2020 годах» за 2018 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источ​ники финанси​рования
	Объем расходов, предусмотрен​ных муни​ципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактичес​кие расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муници​пальная программа
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области и безопасности дорожного движения» в 2018-2020 годах»
	Всего
	652,426
	485,893

	Средства дорожного фонда
	652,426
	485,893

	Бюджет поселка Хомутовка
	0,000
	0,000

	Подпрог​рамма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  в 2018-2020 годах»
Основное мероприятие "Содействие развитию и улучшению качества  авто​мобильных дорог общего пользования местного зна​чения"

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Всего
	566,706
	400,173

	Средства дорожного фонда
	566,706
	400,173

	Бюджет поселка Хомутовка
	0
	0

	Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству объектов дорожной деятельности»

Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего
	0
	0

	Средства дорожного фонда
	0
	0

	Бюджет поселка Коренево
	0
	0

	Подпрог​рамма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в 2018-2020 годах». Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения» Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
	Всего
	85,720
	85,720

	Средства дорожного фонда
	85,720
	85,720

	Бюджет поселка Хомутовка
	0,000
	0,000

Начальник финансово-экономического отдела                                  Е.Н. Кирющенкова
20.05.2019г.